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Materia prima - Raw material SHARON PERSONAL CARE - Italia , VIA VINCENZO MONTI 11 , 20123 MILANO  (MI)

Farmalabor Srl, Via Moscatello Z.I., 76012 Canosa di Puglia (BT), Italia

Lotto - Batch Number R2308889

NUMERO CAS 246159-33-1 (Cetearyl glucoside), 1338-41-6 (Sorbitan 
stearate), 31566-31-1 (Glyceryl stearate), 
67762-27-0/8005-44-5 (Cetearyl alcohol)

CAS NUMBER 246159-33-1 (Cetearyl glucoside), 1338-41-6 (Sorbitan 
stearate), 31566-31-1 (Glyceryl stearate), 
67762-27-0/8005-44-5 (Cetearyl alcohol) 

ANALISI
MATERIA PRIMA SPECIFICHE RISULTATI

RAW MATERIAL
ANALYSIS SPECIFICATIONS RESULTS

ASPETTO Solido ceroso Conforme APPEARANCE Complies Waxy solid 

COLORE Bianco, avorio Conforme COLOUR Complies White, ivory 

pH 6,5-8,5 (5%) 7,81 pH 7,816,5-8,5 (5%) 

INDICE DI ACIDITA' <= 10,0 mg KOH/g 5,57 ACID VALUE 5,57<= 10,0 mg KOH/g 

INDICE DI 
SAPONIFICAZIONE

90-120 mg KOH/g 101,6 SAPONIFICATION VALUE 101,690-120 mg KOH/g 

INFORMAZIONI GENERALI GENERAL NOTICES

NOME INCI Cetearyl glucoside, Sorbitan stearate, Glyceryl stearate, 
Cetearyl alcohol

INCI NAME Cetearyl glucoside, Sorbitan stearate, Glyceryl stearate, 
Cetearyl alcohol 

NATURA DEL PRODOTTO Sintetica, a partire da materie prime di origine vegetale PRODUCT SOURCE Synthetic, starting from raw materials of vegetable origin 

TIPO DI PRODOTTO Idoneo all'uso cosmetico TYPE OF PRODUCT Cosmetic grade 

DESCRIZIONE Emulsionante non ionico O/A PEG free DESCRIPTION PEG free, non-ionic emulsifier O/W 

COMPOSIZIONE Cetearyl glucoside 20-30%, Sorbitan stearate 20-30%, 
Glyceryl stearate 20-30% , Cetearyl alcohol 20-30%

COMPOSITION Cetearyl glucoside 20-30%, Sorbitan stearate 20-30%, 
Glyceryl stearate 20-30% , Cetearyl alcohol 20-30% 

ALLERGENI Non ci si aspetta la presenza di allergeni cosmetici (Reg. 
1223/2009/CE, all. III) nel prodotto

ALLERGENS The presence of potential cosmetic allergens (Reg. 
1223/2009/EC, Annex III) in the product is not expected 

ODORE Caratteristico, debole ODOUR Characteristic, weak 

SOLUBILITA' Solubile in etanolo, a caldo in oli minerali e vegetali, in 
alcoli, acidi grassi e loro esteri. Dispersibile a caldo in 
acqua

SOLUBILITY Soluble in ethanol, in hot vegetable and mineral oils, in 
alcohols, in fatty acids and their esters. Dispersible in hot 
water 

PUNTO DI FUSIONE 54-58°C MELTING POINT 54-58°C 

CONSERVAZIONE Conservare in contenitori ben chiusi STORAGE Store in well-closed container 

Conservare a temperatura ambiente Store at room temperature 

PROPRIETÀ Agente emulsionante PROPERTIES Emulsifyng agent 

Idratante Moisturizing 

APPLICAZIONI Usato come stabilizzante di emulsioni O/A, creme, lozioni, 
prodotti per la cura del viso e del corpo

APPLICATIONS Used as a stabilizer in O/W emulsions, creams, lotions, 
products for face and body care 

DOSI CONSIGLIATE Per ottenere emulsioni fluide tipo latte, viene usato al 3%; 
per emulsioni più consistenti tipo crema, si impiega al 5%. 
In base alla consistenza desiderata si possono aggiungere 
altri additivi reologici nella fase acquosa o fattori di 
consistenza nella fase grassa

RECOMMENDED 
DOSAGE

To obtain a fluid emulsion, use it at 3%; to obtain a solid 
cream, use it at 5%. Depending on the required 
consistency, other rheological additives may be added in 
the aqueous phase or fatty phase 

HLB 9-9,5 HLB 9-9,5 

ANNOTAZIONI NOTES

NOTE Conforme alla normativa vigente sui prodotti cosmetici 
(Reg. 1223/2009/CE)

NOTES Complies with European Cosmetic Regulation (Reg. 
1223/2009/EC) 

Il prodotto non è stato testato sugli animali per fini 
cosmetici a partire dall'11 marzo 2009

Product has not been tested on animals for cosmetic 
purposes since 11th March 2009 

Non contiene nanomateriali (Reg. 1223/2009/CE) It does not contain nanoparticles/nanomaterials (Reg. 
1223/2009/EC) 

Esente da sostanze classificate C.M.R. di cat. 1A e 1B, 
cat. 2 (Reg. 1272/2008/CE)

Free from C.M.R. substances of cat. 1A, 1B or cat. 2 (Reg.
1272/2008/EC) 

Esente dal rischio BSE/TSE BSE/TSE free 

Non contiene derivati di origine animale It does not contain derivates of animal origin 
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Spazio riservato alla Farmacia

DATA RICEZIONE:

DATA UTILIZZO:

COSTO:

NR. INTERNO: 

DATA FINE UTILIZZO : 

PREZZO AL PUBBLICO : 

NR DDT/FATTURA : 

QUANTITA': 

SIGLA RESP.LAB. : 

Le specifiche sono state desunte dalle schede forniteci dai produttori. Le informazioni 
sopra riportate non vi esonerano dall'obbligo di identificare e controllare il prodotto prima 
dell'uso. L'adozione dei prodotti e di conseguenza l'uso corretto degli stessi sono sotto la 
totale responsabilità dell'utilizzatore.

All specifications are as provided by the original manufacturer. They do not imply any 
exemption from identifying and inspecting the product before its use, the final user being
 fully responsible for the adoption and the correct usage of the product.

Responsabile Assicurazione Qualità / Head of Quality

Dott.ssa Monica Piarulli
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